

16 czerwca 2016



## O pracy asystenta rodziny w teorii i praktyce

Asystenci rodziny z powiatów buskiego, skarżyskiego, sandomierskiego uczestniczą w

Kielcach w szkoleniu zorganizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego. Podczas spotkania oprócz teoretycznej wykładni przepisów przybliżone zostaną praktyczne aspekty pracy z rodzinami. Szkolenie otworzył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, który podkreślał znaczenie asystenta rodziny we wspomaganiu rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. - Aby właściwie wypełnić tę funkcję potrzeba przede wszystkim pasji i wrażliwości, udzielacie bowiem wsparcia rodzinom, które często nie mają nadziei na odmianę swojego losu. Pracując z nimi pomagacie im wzbudzić w sobie motywację do działania - mówił Piotr Żołądek. W spotkaniu uczestniczyła również Barbara Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

- Asystent rodziny to nowa grupa zawodowa, której liczebność w regionie świętokrzyskim systematycznie, choć powoli się powiększa. W 2014 r. liczba zatrudnionych asystentów wynosiła 141 osób, rok później - 151. Niestety, nie wszystkie gminy naszego regionu powołały asystentów rodziny - poinformowała **Barbara Jakacka-Green**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Z danych pozyskanych przez ROPS w ramach prowadzonego za 2015r. monitoringu Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2013-2018 wynika, iż na koniec 2015r. asystenci rodziny nie funkcjonowali w gminie Gnojno w powiecie buskim oraz gminie Iwaniska - powiat opatowski.

Szkolenie ma na celu zwiększenie kompetencji asystentów w zakresie pracy z rodziną. Prowadzą je **Anna Kłos** i **Jadwiga Pauli**. Uczestnicy oprócz teoretycznej wykładni przepisów, poznają również praktyczne aspekty pracy z rodzinami.

Funkcję asystenta rodziny na poziomie samorządu gminnego wprowadziła ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 2011 roku. Celem pracy asystenta rodziny jest niedopuszczenie do oddzielenia dziecka od rodziny lub umożliwienie powrotu dziecka umieszczonego w systemie pieczy zastępczej do rodziny. Rola asystenta polega na całościowym wspieraniu rodziny wychowującej dzieci, zagrożonej wykluczeniem społecznym, poprzez zmianę stosunku osób w rodzinie do własnej sprawności, podniesienie ich samooceny, wzbudzenie wiary we własne siły, a także pomoc w wykonywaniu najprostszych czynności, składających się na proces prowadzenia gospodarstwa domowego.





